Муниципальное образование Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области
КОМИССИЯ   ПО  СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ  БИРОФЕЛЬДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
ПРОТОКОЛ

20.06.2013                                                                                                                                    №  2
Заседания комиссии

Председательствующий                            -               Смолякова О.Н.,  глава

                                                                                          администрации сельского поселения

Присутствовали:

           Васильева Т.А., заместитель главы  администрации сельского поселения,

           заместитель председателя комиссии

           Ворон М.Ю, старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения,

           секретарь комиссии

Члены комиссии:

Пискунова С.Г., специалист 1 разряда, землеустроитель администрации сельского

            поселения

Кустова О.В., специалист-эксперт юрист администрации сельского поселения

Приглашенные:

Калинин С.А., старший специалист 1 разряда по предоставлению муниципальных

            услуг

Крикливая М.И., специалист 1 разряда , землеустроитель

Казакова И.Н., директор МКУ «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд»

Повестка заседания:

О результатах проверки справок о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего администрации сельского поселения, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи

СЛУШАЛИ:

Смолякову О.Н., председателя комиссии

04.06.2013 г. прокуратурой Биробиджанского района проведена проверка справок. Выявлено что 4 муниципальных служащих: Ворон М.Ю., Васильева Т.А., Калинин С.А., Крикливая М.И. предоставили неполные сведения.  Указали место проживания во вводной части, но ни в разделе 2.1.  «Недвижимое имущество» , ни в разделе 5.1 «Объекты недвижимого имущества, находящегося в пользовании» не отразили. Объясните причину.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Васильева Т.А., заместитель главы администрации

Квартира принадлежит свекрови – Васильевой Н.П. Никаких документов по предоставлению жилья не оформляли.

2. Крикливая М.И., специалист 1 разряда

Имеется ордер на квартиру.

3. Калинин С.А., специалист 1 разряда по предоставлению муниципальных услуг

Квартиру предоставил совхоз родителям, документов нет. Проживаю совместно с родителями.

4. Ворон М.Ю., старший специалист 1 разряда

Квартира приватизирована на имя родителей. Проживаю совместно с ними.
ВЫСТУПИЛИ:

Кустова О.В., член комиссии

Согласна с замечанием о неполном заполнении справок. Считаю, что не заполнено, так как отсутствуют документы на жилье. Предлагаю принять решение: рекомендовать главе сельского поселения указать муниципальным служащим на недопустимость нарушений требований к служебному поведению.

Пискунова С.Г., член  комиссии

Обязать муниципальных служащих заполнить раздел 5.1, чтобы в последующем не было нарушений.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать главе администрации сельского поселения указать муниципальным служащим: Крикливой М.И., Ворон М.Ю., Калинину С.А., Васильевой Т.А. на недопустимость  нарушений требований к служебному поведению. Вышеперечисленным муниципальным служащим представить уточненные сведения.

Председатель комиссии                                                                                     О.Н. Смолякова